PAGE
5

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание по противодействию экстремистской деятельности  комиссии
Кондинского района
(в режиме видеоконференции)

ПРОТОКОЛ

	от 25 июня  2021 года
	пгт. Междуреченский
	№ 2

	Председатель:

	Дубовик

Анатолий Владимирович
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Кривоногов

Андрей Васильевич

	Заместитель главы района – начальника управления внутренней политики, заместитель председателя комиссии

	Мухин

Андрей Александрович

	Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы социальной сферы, бухгалтерского учета и молодежной политики, заместитель председателя комиссии

	Жереги

Виталий Фёдорович
	Временно исполняющий обязанности начальника отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Карповских
Ольга Анатольевна
	Начальник отдела общественной безопасности администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Суслова
Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Аюпов

Рустам Флюрович
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна

	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих
Светлана Ивановна

	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Симушина Ирина Геннадьевна
	Директор муниципального унитарного предприятия информационно-издательский центр «Евра»

	Иерей Черанёв
Александр Николаевич
	Настоятель Местной религиозной организации православный Приход храма иконы Божей Матери «Всех скорбящих Радость»

	Смолев

Антон Сергеевич
	Председатель Общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Росляков

Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в Кондинском районе

	Густов

Алексей Олегович

	Член Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Калашнюк

Виталий Петрович
	Руководитель исполнительного комитета местного отделения партии Единая Россия в Кондинском районе

	Кошманов

Андрей Анатольевич

	Председатель совета местного отделения политической Партии Справедливая Россия в Кондинском районе

	Малышев

Виктор Михайлович

	Секретарь местной парторганизации Ханты-Мансийского регионального отделения Коммунистической партии РФ в Кондинском районе

	Клочкова

Анна Ивановна
	Председатель районной общественной организации Ветеранов войны, труда, правоохранительных органов и вооруженных сил по Кондинскому району

	Иванова
Татьяна Никифоровна
	Председатель Кондинского отделения общественной организации «Спасение Югры» Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Приглашенные:

	Бринстер
Руслан Владимирович

	Председатель Думы Кондинского района

	Дерябин

Сергей Александрович

	Глава городского поселения Кондинское

	Грубцов
Сергей Анатольевич

	Глава городского поселения Куминский

	Гришаев
Юрий Васильевич

	Глава городского поселения Луговой

	Тагильцев

Александр Александрович

	Глава городского поселения Мортка

	Баранцев

Алексей Евгеньевич
	Главный специалист отдела общественной безопасности администрации Кондинского района

1. О мероприятиях по оказанию практической и методической помощи по противодействию экстремистской деятельности городским и сельским поселениям Кондинского района (городское поселение Кондинское).
(Карповских, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Рекомендовать главе городского поселения Кондинское:
1.2.1. Направить информацию в отдел общественной безопасности администрации Кондинского района об устранении выявленных недостатков и результатах рассмотрения рекомендаций по итогам оценки эффективности деятельности комиссии по противодействию экстремистской деятельности гп. Кондинское.
Срок исполнения: до 09 июля 2021
2. О распространении на территории Кондинского района идеологии экстремистской организации «АУЕ». Методы борьбы с данной идеологией.
(Жереги, Суслова, Непомнящих, Крылова, Аюпов, Дерябин, Грубцов, Гришаев, Тагильцев Карповских, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:

2.1.
Принять информацию к сведению.

2.2. Отделу молодежной политики администрации Кондинского района:

2.2.1. В рамках проведения акции «Закрась меня» организовать проведение рейдовых мероприятий, с привлечением волонтерских объединений на территориях городских и сельских поселений Кондинского района, с целю выявления и устранения идеологии экстремистской организации «АУЕ».
Срок исполнения: до 01 сентября 2021.
2.3. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району:

2.3.1. Подготовить и направить статью об ответственности за распространение идеологий экстремистской организации «АУЕ» в отдел общественной безопасности администрации Кондинского района.

Срок исполнения: до 20 июля 2021
2.4. Отделу общественной безопасности администрации Кондинского района:
2.4.1. Статью об ответственности за распространение идеологий экстремистской организации «АУЕ», подготовленную сотрудниками ОМВД России по Кондинскому району, распространить в СМИ района, так же в социальных сетях подведомственных учреждениях администрации Кондинского района.
Срок исполнения: до 26 июля 2021
2.5. Управлению образования администрации Кондинского района:

2.5.1. Организовать проведение в общеобразовательных учреждениях классных часов на тему: Меры ответственности за распространение идеологии экстремистской организации «АУЕ».

Срок исполнения: до 30.12.2021

3. О дополнительных мероприятиях по недопущению дестабилизации общественно политической ситуации и обострении межнациональных отношений в период проведения Всероссийской переписи населения в муниципальном образовании Кондинский район и выборов в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.
(Жереги, Суслова, Непомнящих, Крылова, Аюпов, Дерябин, Грубцов, Гришаев, Тагильцев, Карповских, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:

3.1.
Принять информацию к сведению.

3.2. Рекомендовать ОМВД России по Кондинскому району совместно с главами городских и сельских поселений района:

3.2.1. На период проведения Всероссийской переписи населения в муниципальном образовании Кондинский район и выборов в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, организовать с привлечением сотрудников ДНД, дежурства в местах общественного пребывания граждан (центральные площади, авто/жд вокзалы поселений района и т.д.), а так же регулярные проверки мест возможного пребывания иностранных граждан, с целью выявления лиц незаконно прибывающих на территории района.
Срок исполнения: до 08 октября 2021.

4. Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по противодействию экстремисткой деятельности Кондинского  района.

(Карповских, Кривоногов, Дубовик)

РЕШИЛИ:

4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктам 1.2.1., 2.2.1., 2.3.1., 3.2.1. протокола № 1 от 19.02.2021 года.
	Председатель комиссии,
Глава Кондинского района

	                   А.В. Дубовик

	Секретарь комиссии
	             О.А. Карповских